
 

 

 

 

 

 

 

 

平素より、人権協会事業の一環としまして、人権啓発ポスター 

   等へのご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

令和２年度も「人権啓発ポスター」の募集を予定いたしてお 

   ります。 

昨年と同様、７月２４日（金）～２５日（土）に開催予定の「愛・ 

いのち・平和展（キックス）」に掲示させていただく予定です。 

    つきましては、大変お忙しい中とは存じますが、７月１０日（金） 

までにご提出をお願いします。 

 なお、作成していただく画用紙（Ｂ５）は、当協会で用意しており 

ますので、必要部数のご連絡をお願いします。 

令和２年４月１７日 

河内長野市人権協会 

会長 山本 忠行 

 

 

 

 



 

≪募 集 要 綱≫ 

   ◇作品は、人権に関するテーマで作成願います。 

    例 「いじめ撲滅」「平和」「いのちの大切さ」「友だち」「仲間」 

 

   ◇募集対象は、小学生・中学生の一つの学年です。 

 

◇用紙は、指定の画用紙を使用してください。（Ｂ５サイズのものと展示 

用の名札を配布しますので、必要枚数をご連絡下さい） 

 

   ◇描画は、水彩・クレパス・色鉛筆等のどれでも結構です。 

 

   ◇応募作品は学校単位でまとめてご提出ください。 

（裏面に「学校名」「学年・組」「氏名」を明記） 

 

   ◇応募締切期限は、参加賞の購入や会場の配置計画の関係上、７月３日 

（金）までに「参加学校名」「学年」「枚数」を下記の事務局へ連絡願い 

ます。 

 

   ◇参加作品のご提出は、令和２年７月１０日（金）までにお願いします。 

 

   ◇ご応募いただいた作品は、「愛・いのち・平和展」（令和２年７月２４ 

日（金）～２５日（土）キックスにて開催予定）で掲示いたします他、 

人権協会のホームページや事業イベント等でも紹介させていただきます。 

 

 

           ＜昨年度の展示風景＞ 

    

【問合せ・連絡先】 

河内長野市人権協会事務局 

（北畑・西岡） 

    電話 ０７２１－５３－１１１１ 

（内線５７５） 

   【主催】 

河内長野市・河内長野市人権協会 


